魚病対策促進協議会（第１回）

議事次第

１．日時及び場所

令和元年９月 17日（火）１４：００～１６：００

農林水産省消費・安全局第２及び第３会議室

２．議題

（１）魚病対策促進協議会における開催要領について

（２）座長及び座長代理の選出

（３）魚病をめぐる現状について（報告）

（４）規制改革実施計画について（報告）

（５）水産用医薬品に係る実態調査の概要について（報告）

（６）「規制改革実施計画」実施項目の対応について（協議）

① 水産用医薬品の使用に関する基準の見直し

② 魚病に詳しい獣医師のリストの作成

（７）魚病対策促進協議会の今後の開催スケジュールについて（報告）

（８）その他

３．配布資料

・議事次第 （本紙）

・出席者名簿

・座席表

・資料１ 「魚病対策促進協議会」開催要領

・資料２ 魚病をめぐる現状

・資料３ 規制改革実施計画（令和元年６月２１日閣議決定）の概要

・資料４ 水産用医薬品に係る実態調査の概要

・資料５ 「規制改革実施計画」実施項目の対応について

・資料６ 魚病対策促進協議会の今後の開催スケジュール（イメージ）